Diretoria Geral

Portaria

Portaria Corregedoria

PORTARIA Nº 28, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

Designa o Juiz do Trabalho Leandro Krebs Gonçalves para atuar no JAE - Juízo Auxiliar da Execução, no período de 05 a 18 de dezembro de
2020, em virtude das férias do Juiz Auxiliar da Execução, Juiz do Trabalho Carlos Ernesto Maranhão Busatto.
O CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a concessão de férias ao Juiz do Trabalho Carlos Ernesto Maranhão Busatto, no período de 19 de novembro a 18 de dezembro
de 2020, interrompidas no período de 30 de novembro a 04 de dezembro de 2020, em virtude da X Semana Nacional de Efetividade da Execução
Trabalhista, nos termos das Portarias nºs 4387/2020 e 4428/2020;
CONSIDERANDO a indicação do Juiz do Trabalho Leandro Krebs Gonçalves para atuar como Juiz Auxiliar da Execução entre os dias 05 e 18 de
dezembro de 2020, durante as férias do Juiz do Trabalho Carlos Ernesto Maranhão Busatto;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar o Juiz do Trabalho Leandro Krebs Gonçalves para atuar como Juiz Auxiliar da Execução no período de 05 a 18 de dezembro de
2020, em virtude das férias do Juiz do Trabalho Carlos Ernesto Maranhão Busatto;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE ACHUTTI
Corregedor Regional

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 4.413, de 26 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 11007/2020, resolve: DESIGNAR a servidora SILVIA REGINA SILVEIRA (116912), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 13ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.417, de 27 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 10359/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora FERNANDA CARDOZO DE MATTOS (107387), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 13ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3.
REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 13ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 26ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 26ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3115/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160179

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

PORTARIA nº 4.471, de 02 de dezembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e
alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 10921/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ANA PAULA SJOMAN MEISTER
(116076), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Diretoria-Geral,
mantendo a remuneração da função comissionada até 09-5-2021, data do término da prorrogação da Licença à Gestante. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, acima referida. LUCIA THOMÉ DE OLIVEIRA, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 4.472, de 02 de dezembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e
alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 10921/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora KARINA XAVIER HOLSTEIN
(115231), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02,
da Diretoria-Geral. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Diretoria-Geral. 3.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. LUCIA THOMÉ DE OLIVEIRA, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas, Substituta.

ÍNDICE

3115/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160179

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Corregedoria
	    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

		2020-12-04T17:15:52-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148